CADERNO 1  9SEXTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2012

DESIGNACAO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384632

PORTARIA Nº 006/12-CONSEP
O Presidente do Conselho Estadual de Segurança Pública –
CONSEP, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo 1º, do Artigo 4º, da
Resolução nº 194/CONSEP, de 17 de maio de 2012, aprovada
pelo  Plenário do Colegiado na 244ª Reunião Ordinária  do
Colegiado, publicada no DOE nº 32164    em 24/05/2012.
Considerando as indicações das Instituições integrantes do
Sistema Estadual de Segurança Pública e Defesa Social do Para/
SIEDS.
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar membros  titulares e suplentes do Comitê
de Gestão Integrada de Atenção a Saúde dos Servidores de
Segurança Pública e Defesa Social – COGESSP, os profi ssionais
abaixo nominados, indicados por suas respectivas Instituições:
I – Polícia Militar: Cel QOSPM Andréa Nilza Melo Diogo –
Farmacêutica (titular) e TCel QCOPM Jesiane Calderaro Costa
Vale – Psicóloga (suplente);
II – Polícia Civil: DPC Conceição Maria Dantas Eloy Pamplona
(titular) e Drª Lindomar Bastos - Psicóloga (suplente);
III – Corpo de Bombeiros Militar: Cap QOCBM José Mário Brito
– Psicólogo (titular) e Cap QOSBM Caroline da Silva Frazão –
Odontóloga (suplente);
IV – Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”: Drª Elizabeth
Maria Pereira Ferreira - Médica (titular) e Drª Maria do Socorro
Valente Pereira – Assistente Social (suplente);
V – Superintendência do Sistema Penitenciário: Drª Cintia de
Melo Amorim Conceição (titular) e Drª Maria Beatriz Mangas de
Souza – Assistente Social (suplente);
VI – Departamento de Trânsito do Estado do Pará: Drª Ana Rute
Tavares da Silva - Médica (titular) e Drª Inês do Socorro Castro
de Oliveira – Técnica em Enfermagem (suplente);
VII – Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social:
DPC Vicente de Paulo da Conceição Costa (Titular) e 1º Ten
QOPM Elcimar Maria de Oliveira Lima (Suplente)
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do CONSEP,  em  24  de  maio   de 2012

Luiz Fernandes Rocha
Presidente do CONSEP

Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 384283

CONTRATO: 31-PCE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Equipamentos – Micro-Câmeras sem
fi o, para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado
do Pará -DRE, constante do plano de trabalho, com recursos
orçamentários oriundos do Governo Federal, através da
Secretaria Nacional de Segurança Pública – Convênio SENASP
n°. 751054/2010 e do Tesouro Estadual
Valor Total: 1.770,00
Data Assinatura: 24/05/2012
Vigência: 24/05/2012 a 24/05/2013
Pregão Eletrônico: 13/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263540000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: W F LICITAÇÕES LTDA ME
Endereço: R Benjamin Constant, 474
CEP. 74525-050 - Goiânia/GOEmail: ferbariani@hotmail.com
Telefone: 6230953388
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384607

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 24/05/2012
Valor: 12.000,00
Vigência: 24/05/2012 a 24/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem como objeto a
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 18/2010-PCE,
por mais 12 (doze) meses a contar de 24/05/2012 a 24/05/2013.
Contrato: 18-PCE
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 9132113087
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384314

PORTARIA: 505-DF-2012
Objetivo: ENCARREGADO DE SINDICÂNCIA
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO, JACAREACANGA, NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52643911/JOÃO LUIZ MARIA PEREIRA (SGT PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/03/2012 a 05/03/2012
56224091/MARCOS GOMES SALGADO (SGT PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/03/2012 a 05/03/2012
5574951/ROGERIO CESAR ROSA BATISTA (SGT PM) / 2.5 diárias
(Completa) / de 11/02/2012 a 13/02/2012
5574951/ROGERIO CESAR ROSA BATISTA (SGT PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/03/2012 a 05/03/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384326

PORTARIA: 494-DF-2012
Objetivo: PARA ATENDER CONVOCAÇÃO DA JME
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195482/ALESSANDRO ROCHA DE SOUZA (SD PM) / 2.5 diárias
(Completa) / de 05/02/2012 a 07/02/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384338

PORTARIA: 778-DF-2012
Objetivo: PARA BUSCAREM EQUIPAMENTOS E MUNIÇÕES
QUÍMICAS PARA O CRP V
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57232408/ADRIANO CAMPELO DIAS (SD PM) / 2.5 diárias
(Completa) / de 04/03/2012 a 06/03/2012
54193463/AURISCENILSON GIL DE ARAÚJO (SD PM) / 2.5
diárias (Completa) / de 04/03/2012 a 06/03/2012
5018463/JOÃO DOS SANTOS BARBOSA DA SILVA (SD PM) / 2.5
diárias (Completa) / de 04/03/2012 a 06/03/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384365

PORTARIA: 2320-DF-2011
Objetivo: Reforço Policial (Operação Plebiscito 2011).
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Aveiro,Jacareacanga,N.Progresso,Placas/PA - Brasil
Rurópolis e Trairão/PA - Brasil<br
Servidor(es):

5732123/ADENILSON ANDRADE DA CONCEIÇÃO (CB PM) / 4.0
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5685486/ADNAMOR MOTA CORREA (CB PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5732093/AMAURY NOGUEIRA FILHO (CB PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5357438/ANA CRISTINA MELO SILVA (SGT PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
57199186/ANDRE MANOEL PATROCINIO NAVARRO DA SILVA
(SD PM) / 4.0 diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5685460/ANTONIO ILSON ROSA CAJADO (SGT PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
57199125/CLAUDINEY CARVALHO COELHO (SD PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5574886/CLEBIO COELHO FERREIRA (SGT PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
57233885/DARLYSSON FRANCISCO MAFRA PEREIRA (SD PM) /
5.0 diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 13/12/2011
5733804/EDINALDO BARBOSA FREIRE (SGT PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
54195677/EDINALDO RODRIGUES VAZ (SD PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5191351/EDMILSON FARIAS SILVA (CB PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
54194214/ELCINEI FONSECA FERREIRA (SD PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
57233887/ELISMAURO GONÇALVES ARAÚJO (SD PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 13/12/2011
5685389/EMIVAL REGO DE SOUZA (CB PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
55744692/ENEIAS MORAES ALVES (SGT PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5574714/EPIFANIO LEITE COSTA NETO (CB PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5685370/ERIVAN BRAGA FERREIRA (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 13/12/2011
5685150/EZEQUIAS SOARES DA SILVA (SGT PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
57231897/FABIO DA CONCEIÇÃO CARNEIRO (SD PM) / 4.0
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5526493/FRANCISCO DE ASSIS COSTA DO NASCIMENTO (SGT
PM) / 4.0 diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5723242/GEOVANE DIOGO PINTO DE MORAES (SD PM) / 4.0
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
57222178/HAYLLA RIBEIRO PAXIUBA (SD PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5115051/JAIME AUGUSTO DOS SANTOS GLINS (SGT PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 13/12/2011
5574234/JEFRE DAVID RODRIGUES DUARTE (SGT PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 13/12/2011
57199942/JO OLIVEIRA ROCHA (SD PM) / 4.0 diárias (Completa)
/ de 09/12/2011 a 12/12/2011
57233913/JOAO LENO PEREIRA LOPES (SD PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5264391/JOÃO LUIZ MARIA PEREIRA (SGT PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5574277/JOCI DA CONCEIÇÃO MOITA (SGT PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5684927/JORGE CLÁUDIO DE OLIVEIRA (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 13/12/2011
57222239/JOSÉ JANDES PAIHUM (SD PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5684951/JOSÉ SILVA MACHADO (SGT PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 13/12/2011
54194130/JOSELINO PEREIRA VIANA (SD PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5684978/JOSUÉ NUNES DE OLIVEIRA (CB PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
57233889/KENY SILVA DE JESUS (SD PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5622409/MARCOS GOMES SALGADO (SGT PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5574463/MARCOS PAIVA DE ALBUQUERQUE (SGT PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 13/12/2011
5574501/MARIA DA CONCEIÇÃO ANDRADE DE SOUSA (CB PM) /
5.0 diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 13/12/2011
5703018/MARIA DE NAZARÉ DE BRITO QUEIROZ (CB PM) / 4.0
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5574480/MARIA ELIANE LAVOR DE OLIVEIRA (CB PM) / 4.0
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
57199177/MARIVALDO RODRIGUES DA SILVA (SD PM) / 4.0
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
5574366/MIRLANDI MOURA DE OLIVEIRA (CB PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
54194271/NEWTON FERREIRA PINHEIRO (SD PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 12/12/2011
57199857/RAFAEL RODRIGUES VERISSIMO (SD PM) / 4.0